Ilma. Sra. Oficial do Registro Civil de Pessoas Jurídicas da Comarca de

Itu/SP

___________(nome)____________, _______(nacionalidade)________,

________(profissão)____________, _______(estado civil)_________, RG

nº________________, CPF nº____________, residente e domiciliado à

__________, representante legal ___________(nome completo por extenso da

pessoa jurídica)_________, vem respeitosamente requerer o registro e

arquivamento do _______(Natureza do Título)___________ da referida (

associação/ sociedade), de conformidade com a legislação vigente.

 Termos em que,
       P. Deferimento.

       Itu/SP, __ de _________de ____

                                                   ________________________________
                                                 (assinatura com firma reconhecida)

Documentos necessários:

• Contrato Social + doc. de identificação dos sócios

ou

• Estatuto + ata de fundação eleição e posse de administradores.